In nomine Domini, amen. Spectabilis d. Augustinus de Pectenariis, de Papia,

familiaris et comisarius Illustrissimi principis et excellentissimi domini, domi

ni nostri, Francisci Sforcie, vicecomittis, ducis Mediolani, Papie Anglerieque

comittis ac Cremone domini. Sciens et cognoscens sese dicto nomine, hodie,

modo paulo ante, emisse et titulo emptionis acquixivise a Dominico Lanerio

et Petro Lanerio domum unam pro pretio librarum centum quinqueginta mo

nete imperialium, ut Iatius apparet publico instrumento rogato manu mey no

tarii infrascripti hodie, modo paulo ante, in quo instrumento dicti Dominicus

et Petrus venditores pretium suprascriptum integre habuisse confesi fuerunt,

et sciens ipse d. Augustinus in rey veritate ipsos venditores non habuisse ab

eo quam libras LXXV, monete imperialium, sibi asignatas in Iacobo Petro May

nerio, emptore furnorum ducalium Uvade anni presentis, et quod residuum

habere restant, volens dictis Dominico et Petro agnoscere bonam fidem et fa

cere que iuris sunt / / (c. 62d.) ideo prefactus d. Augustinus dicto nomine fuit

confessus et contentus ac in veritate publice recognovit a dictis Dominico et Pe

tro, presentibus et stipulantibus, sese dicto nomine ducali eisdem dare et sol

vere debere libras septuagintaquinque, monetarum imperialium, et sunt pro

resto pretii diete domus cum sedimine ut supra, non obstante quod in dicto

instrumento vendicionis dicti Dominicus et Petrus confessi fuissent eas integre

habuisse et recepisse.

Renuncians exceptioni etc.

Quas quidem libras LXXV, monete imperialium b, prefactus d. Augustinus,

dicto nomine, solempniter promissit et convenit dictis Dominico et Petro, pre

sentibus et stipulantibus, dare, solvere et numerare seu asignare in intratis du

calibus et de peccunia ducalis camere per totum annum de MCCCCLXV pro

xime venturum, in loco Uvade, sine ulla cavilaeione.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde et ad sic observandum prefactus d. Augustinus, dicto nomine, dic

tis Dominico et Petro, presentibus et stipulantibus ut supra c ypotechavit et

obligavit omnia bona ducalia presentia et futura et speeialliter omnes reditus

et intratas ducalles Ioei Uvade presentes et futuros.

Actum d Uvade, videlicet in domo ecclesie Sancte Marie de Uvada, anno Do

minice Nativitatis MCCCCLXIIII, inditione XII, die prima februarii, ante ter
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cias, presentibus Baptista Lanerio de Uvada et Bartholomeo Pasalaqua et Fran
cisco de Turchis, habitatoribus Uvade, testibus ad hec vocatis et rogatis. 

+ MCCCCLXIIII, die X februarii, in Uvada

Nota quod die predicta domus cum sedimine dictorum Dominici et Petri de

Laneriis, vendita ut supra prefacto d. Augustino, dieto nomine ducalli, de man

dato ipsius prefacti d. Augustini, fuit per me notarium infrascriptum mensu

rata de longitudine ipsius et reperta ad mensuram ut infra, videlicet tam a par

te superiori quam a parte inferiori fuit in longitudine trabuchos septem et e ul

tra restat pes unus inter ipsam et Fiardum, comune cum Fiardo, pro riana una

fienda, que si fieri vel esse contingeret dictus pes unus restare debet comunis

inter ipsos confines ut supra.

Iohanes Anthonius de Ferraris Buzalinus notarius

a) Segue, depennato: prefacto 
b) Segue, depennato: dictus 
c) presentibus et stipulantibus ut supra: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo. 
d) Segue, depennato: ut supra 
e) Segue, depennato: pede 

·66 . 

3 febbraio 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Pagano Basso, di Ovada, previa revocazione di ogni altra precedente, 
conferisce a Francesco de Turchis, una procura generale ad negotia e 
ad lites. 
(c. 63s.) 

Procura" 

In nomine Domini, amen. Paganus Bassus de Uvada, citra revocacionem quo
rumcunque procuratorum suorum, omni modo, via, iure et forma quibus me
lius potuit et potest, fecit, constituit, creavi t et solempniter ordinavit ac loco 
sui posuit et ponit suum certum, verum et legiptimum nuntium, actorem, fac
torem, procuratorem et negotiorum gestorem et quicquid melius dici et esse 
potest Franciscum de Turchis, licet absentem. 
Ad habendum, petendum, exigendum, recipiendum et recuperandum pro ipso 
constituente et eius nomine et vice omnes et singullas b rerum bonorum et pec
cuniarum quantitates et omne id et totum quas, quiequid et quantum ipse con
stituens habere et recipere debet et petere et requirere potest et poterit et debe
bit in futurum a quibuscunque personis, comuni, corpore, collegio et universi
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tate, quibuscunque occaxione et racione que dici vei excogitari possent, tam

cum instrumentis, testibus et scripturis quam sine.

Et de receptis tantum quittandum, liberandum et absolvendum, se quietum et

solutum vocandum, et pactum de uiterius non petendo faciendum, iura, ac

ciones et raciones cedendum, vendendum, transigendum, paciscendum, com

ponendum et compromittendum.

Et ad omnes et singullas lites, causas, questiones, differentias et controversias

quas dictus constituens habet, habiturus est vei habere sperat cum quibuscun

que personis ut supra et sub et coram quocunque iudice, officio, rectore et ma

gistratu, ecclesiastico et secullari, civilli et criminalli, legato, dellegato et sub

dellegato et tam in agendo quam in deffendendo.

Et ad libellum et libellos dandum et recipiendum etc.

(c. 63d.) Et de et pro predictis omnibus et singullis unum et piura publica in

strumenta conficiendum et seu confici mandandum cum omnibus et singullis

penis, ypotechis, obligacionibus, promissionibus, clausullis, cautellis et iura

mentis necessariis, debitis et opportunis, tam de iure quam de consuetudine.

Et demum generaliter ad ea omnia et singulla faciendum et procurandum in

predictis omnibus et singullis circha predicta et quodlibet predictorum et in de

pendentibus, emergentibus et conexis ab eis et quolibet eorum que fuerint fa

cienda et occurrerint necessaria et opportuna queque causarum merita et iuris

ordo postullant et requirunt et que ipsemet constituens facere posset si adesset

etiam si talia forent que mandatum exigerent specialle. Dans et concedens dic

to procuratori suo in predictis omnibus et singullis et in dependentibus ut su

pra plenam, liberam, largham, amplam, generallem et omnimodam potesta

tem, auctoritatem, facultatem, licentiam et bayliam cum pleno, libero, largo,

amplo et generalli mandato et administracione.

Promitens etc.

Sub ypotheca etc.

Et volens etc. c

promissit etc.

Intercedens etc.

Sub etc.

Renuncians etc.

Actum Uvade, videlicet in apotecha domus mey notarii infrascripti, anno Do

minice Nativitatis, MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cursum, die

III februarii, circha vesperas, presentibus lohanino Paglario et Georgino Pau

cio, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) a sinistra del titolo: extraetum

b) Ad habendum ... singullas: precedentemente ripetuto e depennato.

c) Segue spazio bianco e depennato intereedens etc.• cui segue altro spazio bianco.
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- 67 

4 febbraio 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Giovanni de Peruxio, figlio del fu Tommaso, dichiara a Bartolomeo Pas
salacqua, abitatore di Ovada, di essere suo debitore per un resto di lire 
dieci, soldi quattro e denari nove di genovini, come d'accordo, afronte 
del grano ritirato, pronto a pagare l'importo suddetto in qualsiasi mo
mento gli venga richiesto. 
(c. 64s.) 

debitum 

In nomine Domini, amen. Iohanes de Peruxio quondam Thome, sponte et ex 
eius certa scientia et non per errorem, fuit confessus et contentus ac in veritate 
publice recognovit Bartholomeo Pasalaqua, habitatori Uvade, presenti et sti
pulanti, sese eidem dare et solvere debere et seu restare ad dandum libras de
cem, soldos quatuor et denarios novem Ianue, monete currentis, et sunt pro 
resto grani de acordio inter eos. 
Renuncians 
Quas libras decem, soldos quatuor et denarios novem ut supra, dictus Iohanes 
solempniter promissit et convenit dicto Bartholomeo et cuicunque legiptime 
persone pro eo, dare, solvere et numerare realiter et cum effectu in peccunia 
numerata ad ipsius Bartholomei liberam voluntatem sine ulla cavilacione. 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Ha et taliter 
Et ubi inventus 
(c. 64d.) Renuncians privilegio fori non suyet incompetentis iudicis ff. 
Actum Uvade, videlicet in apotecha domus mey notarii infrascripti, anno Do
minice Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cursum, die 
1111 februarii, circha tercias, presentibus Petro Anthonio Doto et Iacobo Maiol
lo, testibus ad hec vocatis et rogatis. 

- 68 

6 febbraio 1464, Ovada, nella bottega di Antonio Maineri, maestro bar
berius, figlio di Giovanni, sita nella contrada della chiesa. 
Gaspare Buffa di Ovada, figlio del fu Giovanni, che ha gestito assieme 
a Francesco Maineri diversi affari, riconosce di essere suo debitore per 
lire ventisette di genovini, pronto a pagare l'importo suddetto in qual
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siasi momento gli venga richiesto. 
(c. 65s.)	 . 

debitum a 

In nomine Domini, amen. Gaspar Buffa de Uvada quondam Iohanis b spon

te et ex eius certa scientia et non per errorem, fuit confessus et contentus ac

in veritate publice recognovit Francisco Maynerio quondam Maynerii, de Uva

da, presenti et stipulanti, sese eidem Francisco dare et solvere debere et seu

restare ad dandum libras vigintiseptem Ianue, monete currentis, et sunt pro

carculatione de acordio inter ipsas partes facta de omnibus que usque in diem

presentem insimul agere habuissent, tam cum instrumentis, testibus et scriptu

ris quam sine.

Renuncians etc.

Quas libras vigintiseptem Ianue monete currentis ut supra, dictus Gaspar so

lempniter promissit et convenit per se et suos heredes et successores dicto Fran

cisco presenti et stipulanti pro se et successoribus suis eidem Francisco et cui

cunque legiptime persone pro eo, dare, solvere et numerare realiter et cum ef

fectu in peccunia numerata sine ulla cavillatione seu exceptione ad ipsius Fran

cisci e cuiuscunque legiptime persone pro eo liberam voluntatem.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

Actum Uvade, videlicet in apotecha magistri Anthonii Maynerii, barberii de

Uvada, filii Iohanis, sita in contrata ecclesie, anno Dominice Nativitatis

MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cursum, die VI februarii, ante

nonam, presentibus Melchione Bresio et Iacobo Vella, ambobus de Uvada, te

stibus ad hec vocatis et rogatis c.

a) a sinistra del titolo: extractum aliter 
b) Segue, depennato: de Uvada 
c) Seguespazio bianco. Lo strumento è cassato con due barreincrociate, come stabilitonell'atto 
seguente. 

- 69 

7 aprile 1469, in Ovada, in piazza. 
Con riferimento al debito di cui all'atto precedente, Francesco Maineri 
rilascia ampia quietanza a Gaspare Buffa. 

+ MCCCCLXVIIII, die VII aprillis, veneris, circha vesperas, in Uvada, in 
platea, presentibus Anthonio Maynerio quondam Paulini et Odoardo Masque
rio, testibus ad hec vocatis et rogatis, 
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Cassum est suprascriptum instrumentum debiti a dictarum librarum vigintisep

tem b de mandato dicti Francisci Maynerii, presentis et confitentis sponte sibi

integre per dietum Gasparem Buffam de dietis libris vigintiseptem Ianue ut su

pra fuisse solutum et satisfactum.

Renuncians etc.

Quare dietus Franciscus dictum Gasparem, presentem et acceptantem, quita

vit, liberavit et absolvit per acceptillacionem et acquilianam stipulacionem etc.

Promittens dietus Franciscus dieto Gaspari quod per ipsum Franciscum nec

aliquam aliam quamvis personam de dictis libris XXVII in iudicio vel extra

peticio seu requixicio fiet lix seu actio movebitur etc.

Sub etc. Et propterea mandavit cassari etc.

a) Segue, depennato: quod 
b) Segue, depennato: per 
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8 febbraio 1464, in Ovada, nella bottega della casa in cui abita France
sco de Turchis, al quale è stata locata ab illis de Botinis. 
Pietro Mazuco, di Ovada, vende a Francesco de Turchis, abitatore di 
Ovada, un' aia pro indiviso, situata in posse Uvade, località detta in 
Ayratis, per il prezzo di lire otto di genovini, contestualmente quie
tanzato. 
(c. 65d.) 

venditio 

In nomine Domini, amen. Petrus Mazuchus, de Uvada, per se et suos heredes 
et successores, iure proprio et in perpetuum, titulo et ex causa vendicionis ven
didit, dedit, cessit et tradidit seu quasi Francisco de Turchis, habitatori Uva
de, presenti, ementi et acquirenti pro se et suis heredibus et successoribus pe
tiam unam terre ayrate pro indiviso ipsius Petri, sitam in posse Uvade, loco 
ubi dicitur in Ayratis, cuy toti coheret ab uno latere heredes quondam Iohanis 
Boani, ab alio via comunis seu vicinalis, ab alio Bernardus Copallatus et ab 
alio Baptista de Briata et si qui alii sunt veriores confines. 
Ad habendum, tenendum, gaudendum, etc. 
Cum omnibus etc. 
Francham, liberam et expeditam 
preterquam 
Que et quas 
Sub 
Renuncians 
Pro pretio, nomine pretii et finito pretio librarum octo Ianue, monete curren
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tis ., quas dictus b venditor a dicto emptore integre habuisse et recepisse in pec

cunia numerata confessus fuit, et de ipsis se bene quietum, solutum et conten

tum vocavit et vocat,

Renuncians

Et si plus vallet

Illud plus

(c. 66s.) Renuncians legi qua subvenitur deceptis etc. 
Possessionem quoque et dominium 
Constituens 
Quam accipere 
Insuper et ex dieta causa 
Itta ut ipsis iuribus 
1m predictis 
Quam quidem peciam terre 
Et si quo tempore 
Remissa necessitate denuntiandi et appellandi. 
(c. 66d.) Quam vendicionem 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum Uvade, videlicet in apotecha domus in qua habitat dictus Franciscus 
de Turchis, quam conducit ab illis de Botinis, anno Dorninice Nativitatis 
MCCCCLXIIII, indicione XI secundum lanue cursum, die VIII februarii, cir
ca tercias, presentibus Bastiano de Manfroto et lohane Gavilio quondam la
cobi, ambobus de Uvada, testibus ad hec vocatis et rogatis, 

a) Segue, depennato: in 
b) Segue, depennato: emptor 

·71 

8 febbraio 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Pietro Canonerio, figlio del fu Pietro, di Rossiglione, detto Penono, 
vende a Francesco Maineri, figlio del fu Mainerio, di Ovada, un mulo 
di pelo rosso, sano ed esente da vizi, secondo l'uso e la consuetudine 
del borgo di Ovada, per il prezzo di lire ventinove e mezza di genovini, 
compensato, di comune accordo, con il vino e gli altri beni già ricevuti 
dal suddetto Pietro. 
(c. 67s.) 
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venditio muli 

In nomine Domini, amen. Petrus Canonerius, quondam Petri, de Ruxiliono, 
dictus Penonus, iure proprio et titulo et ex causa vendicionis vendidit, dedit, 
cessit et tradidit seu quasi Francisco Maynerio quondam Maynerii de Uvada, 
presenti, ementi et acquirenti pro se et successoribus suis mullum unum pilli 
rubey seu quasi, sanum et nittidum ad usum et consuetudinem burgi Uvade. 
Ad habendum, tenendum, gaudendum, etc. 
Cum omnibus suis bastis, fulcimentis et agregamentis que habet. 
Pro pretio et nomine pretii librarum vigintinovem cum dimidia Ianue, monete 
currentis, quas dietus Petrus a dieto Francisco integre habuisse et recepissecon
fessus fuit in tanto vino et aliis, facta inter eos racione de acordio et de ipsis 
se bene quietum, solutum et contentum vocavit et vocat. 
Renuncians 
Et si plus vallet 
lllud plus 
Renuncians legi qua subvenitur deceptis 
Possessionem 
Constituens 
Quem aecipere 
Insuper et ex dieta causa 
Ha ut ipsis iuribus 
Im predictis 
(c. 67d.) Quem quidem mullum eum suis omnibus agregamentis dictus Petrus 
venditor solempniter promissit et convenit pro se et successoribus suis dieto 
Francisco emptori, presenti et stipulanti pro se a et successoribus suis et haben
tibus et habituris ab eo causam legiptime in iudicio et extra auctorizare, def
fendere et disbligare etc. 
Remissa necessitate denuntiandi et appellandi. 
Quam vendicionem et omnia et singulla suprascripta dictus Petrus 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum Uvade, videlicet in apotecha domus mey notarii infrascripti, anno Do
minice Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum lanue eursum, die 
VIII februarii, circha tercias, presentibus Francisco de Turchis, habitatore Uva
de, et Anthonio Maynerio quondam Thome de Uvada, testibus ad hec vocatis 
et rogatis. 

a) presenti et stipulanti pro se: aggiunto in sopra/linea. con segno di richiamo. 
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- 72 •

13 febbraio 1464, in Ovada, nella casa dove abita maestro Nicolino Maio
lo, e più precisamente al primo piano, nella sala del camino. 
Nicotino e Giacomo Maiolo, tutori e fideicommissari di Biagino Maiol
lo, figlio del fu Pietro, come risulta dal testamento rogato dal notaio 
Antonio de Suardis, convengono con Giorgio Paucio, figlio del fu Pie
tro, di Ovada, una permuta mediante la quale cedono la casa del de
funto Pietro Maiolo, situata nel borgo di Ovada, nei pressi di Porta Ge
novese, ricevendo in cambio la casa di detto Giorgio, situata in posse 
Uvade, località detta In Valtinea, ed un conguaglio in denaro pari a lire 
cento di genovini. 
(c. 68s.) 

permutacio 

In nomine Domini, amen. Nieolinus Maiolus et lacobus Maiolus, tutores et 
fideycomisarii testamentarii Blaxini Maiolli quondam Petri, ut asseritur appa
rere vigore publici testamenti rogati manu Anthonii de Suardis notarii, mille
simo et die in eo contentis, dicto tutorio et fideycomisario nomine dicti Blaxi
ni, pro quo de rato habendo promiscerunt et itta facere et curare quod tempo
re legiptime etatis dictus Blaxinus presentem instrumentum permutacionis et 
omnia et singulla in eo contenta cum omnibus solempnitatibus debitis et op
portunis rattificabit et approbabit', sub ypotecha et obligacione bonorum 
omnium dieti Blaxini presentium et futurorum, ex una parte Et Georgius Pau
cius quondam Petri, de Uvada, ex parte altera, pervenerunt et pervenisse sibi 
ipsis ad invicem et vicissim confessi sunt et fuerunt ad infrascriptam permuta
cionem, cambium et baratam ut infra: 
Videlicet quia dieti "Nicolinus et lacobus dieto nomine per se et heredes et sue
cessores dicti Blaxini, iure proprio et in perpetuum, titulo et ex causa perrnuta
cionis dederunt, cesserunt, tradiderunt et assignaverunt, seu quasi c dieto Geor
gino presenti, acceptanti et recipienti pro sese et suis heredibus et successori
bus domum unam dieti quondam Petri Maioli, que est in burgo Uvade, iuxta 
portam lanuensem, cuy coheret, a duabus partibus via comunis, ab alia Do
minieus de Placentia et ab alia Anthonius Maynerius quondam Andree, me
diante quintana, et si qui alii sunt veriores confines. 
Versaviee dictus Georgius acceptando ut supra per se et suos heredes et succes
sores, iure proprio et in perpetuum, titulo et ex causa permutacionis ut supra, 
dedit, cessit, tradidit et assignavit, seu quasi, dietis m. Nicolao et lacobo, die
tis nominibus, domum unam ipsius Georgii, sitam in burgo Uvade, loco ubi 
dicitur in Valtinea, cuy coheret ab uno latere in parte heredes quondam Stefa
ni Grande et via vicinallis in parte, ab alia Zanonus Buffa, ab alia Gaspar Buf
fa et d ab alio Zanonus de Suardis quondam Francisci de Masono et si qui alli 
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sunt veriores confines. Et sciens ipse Georgius dietam partem per eum dietis 
tutoribus traditam minus valere et partem per eum e receptam ab eis plus va
lere, pro iusto adequamento diete permutacionis ut supra dedit c, tradidit et 
numeravit dietis tutoribus libras centum lanue, monete currentis, quas dieti 
tutores dietis nominibus a dicto Georgio integre habuisse et recepisse confessi 
fuerunt et de ipsis se bene quietos, solutos et contentos vocaverunt et vocant. 
Renunciantes diete partes sibi ipsis ad invicem et vicissim exceptioni suprascripte 
permutacionis sic ut supra non facte, et dieti tutores exceptione diete quantita
tis peccunie pro dieto adequamento ut supra non habite, non recepte et non 
numerate, et ambe partes sibi ipsis ad invicem et vicissim exceptioni rey sie ut 
supra et seu infra g non esse vel fuisse acte, facte, geste vel non sic seu aliter 
se habentis, exceptioni doli mali, vi, metus in factum, actioni, conditioni cum 
causa vel sine et omni alii iuri. Quas quidem domos sic ut supra permutatas, 
diete partes sibi ipsis ad invicem et vicissim tradiderunt et tradidisse confessi 
fuerunt. 
Ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum et usufructuandum et 
quiequid etc. 
(c. 68d.) Cum omnibus etc.

Franchas etc.

Preterquam a futuris mutuis, dacitis, colectis, avariis et aliis gravaminibus Co

munis Uvade de cetero imponendis.

Que et quas etc.

Sub etc.

Renuncians etc.

Et si plus vallet etc.

Illud plus etc.

Renunciantes legi qua subvenitur deceptis et omni alii iuri etc.

Possessionem quoque et dominium etc.

Constituentes etc.

Quam accipere etc.

Insuper et ex dieta causa etc.

Itta ut ipsis iuribus etc.

1m predictis etc.

Quas quidem domos sic ut supra permutatas diete partes dietis nominibus bsibi

ipsis ad invicem et vicissim promiscerunt et solempniter convenerunt una pars

alteri et econverso pro se et successoribus suis et dictus lacobus dictis nomini

bus ac suo proprio et privato nomine i ut supra, promissit l autorizare, defen

dere et disbligare ab omni impediente persona, comuni, corpore, collegio et

universitate, expensiis, rixieo, dampno et interesse partis non defendentis etc.

Et si quo tempore etc.

(c. 69s.) Remissa sibi ipsis ad invicem et vicissim necessitate denuntiandi et ap

pellandi.
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Quam quidem permutacionem et omnia et singulla suprascripta et in presenti

instrumento contenta diete partes etc.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

Actum Uvade, videlicet in domo solite habitacionis dicti m. Nicolini Maioli,

videlicet in primo solario, in caminata, anno Dominice Nativitatis

MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cursum, die XIII februarii, cir

cha vesperas, presentibus Anthonio Tafono notario, et Gaspare Maynerio quon

dam Iacobi, ambobus de Uvada, testibus ad hec vocatis et rogatis.

a) Segue, depennato: ex una parte

b) dicti corretto da dictus; segue, depennato: Geo

c) seu quasi: aggiunto in sopra/linea, con segno di richiamo.

d) et: aggiunto in sopra/linea, con segno di richiamo.

e) Segue, depennato: v

f) dedit: aggiunto in sopra/linea, con segno di richiamo.

g) et seu infra: aggiunto in sopra/linea, con segno di richiamo.

h) nominibus: nel margine interno.

i) Segue, depennato: a

l) promissit: aggiunto in sopral/inea, con .,no di richillmo.
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13 febbraio 1464, in Ovada, nella casa dove abita maestro Nicolino Maio
lo, e più precisamente al primo piano, nella sala del camino. 
Giorgio Paucio, di Ovada, dichiara al maestroNicolinoMaioloe a Gia
como Maiolo, tutoriefideicommissari di Biagino Maiollo, figlio ed erede 
del fu Pietro, che, contrariamente a quanto risultadall'atto preceden
te, egli resta tuttora debitore delle lire cento di genovini, convenute a 
conguaglio, chepromette di pagare entro i quattroanniprossimiventuri. 
(c. 69d.) 

debitum • 

In nomine Domini, amen. Georgius b Paucius de Uvada sponte et ex eius cer
ta scientia et non per errorem, fuit confessus et contentus ac in veritate publice 
recognovit magistro Nieolino Maiolo et Iacobo Maiolo, tutoribus et fidecomi
sariis testamentariis Blaxini, heredis et filii c quondam Petri Maioli, sese ei
sdem, dieto nomine, dare et solvere debere libras centum Ianue, monete cur
rentis, et sunt pro adequamento permutacionis inter eos hodie facte ut apparet 
publico instrumento permutacionis rogato modo paulo ante, manu mey nota
rii infrascripti, non obstante quod in dieto instrumento permutacionis dieti tu
tores et fidecomisarii confessi sint habuisse d ipsas libras centum, cum in rey 

207 

veritate eas nunquam habuissent sed confessionem fecerant sub spe presentis

promissionis et seu confessionis e fiende.

Renuncians dictus Georgius exceptioni etc.

Quas libras C Ianue ut supra, dictus Georgius solempniter promissit et conve

nit dictis m. Nicolino et Iacobo, dietis nominibus et seu dieto Blaxino, presen

tibus et stipulantibus f et cuycunque legiptime persone pro eo seu eis dietis no

minibus dare, solvere et numerare realiter et cum effectu omni cavilatione et

exceptione postpositis infra annos quatuor proxime venturos.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis etc.

Et proinde etc.

Actum Uvade, videlicet in domo dicti m. Nicolini Maioli, videlicet in primo

solario, in caminata, anno Dominiee Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI

secundum Ianue cursum, die veneris g XIII februarii, circha vesperas, presen

tibus Anthonio Tafono notario, et Gaspare Maynerio quondam Iacobi, am

bobus de Uvada, testibus ad hec vocatis et rogatis h.

a) a sinistra del titolo: extractum aIiter

b) Segue, depennato: Tafonus

c) Blaxini, heredis et filii: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

d) habuisse: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

e) et seu confessionis: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

f) presentibus et stipulantibus: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

g) veneris: aggiunto in soprallinea, con segno di richiamo.

h) Segue spazio bianco. Nell'angolo sinistro, in basso, con scrittura minuta è annotata la seguente

addizione:

1462

368

4

1834 
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23 febbraio 1464, in Ovada, nello scrittoio della casa del notaio rogante. 
Bertora de Podio, figlio del fu Francesco, di Ovada, vende a Francesco 
Turco, abitatore di Ovada, una terra arativa di stari quattro a misura 
di Ovada, pari cioè a ventotto tavole per ogni staro, situata in posse 
Uvade, località detta ad Fontanas, per ilprezzo, contestualmente quie
tanzato, di lire trentadue di genovini, a ragione quindi di otto lire per 
ogni staro. Con codicillo immediatamente stipulato il compratore ac
corda al venditore la facoltà di riscatto allo stesso prezzo, da esercitare 
entro un anno. 
(c. 7Ov.) 
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venditio 

In nomine Domini, amen. Bertora de Podio, quondam Francisci, de Uvada, 
per se et suos heredes et successores, iure proprio et in perpetuum, titulo et 
ex causa vendicionis vendidit, dedit, cessit et tradidit seu quasi Francisco Tur
cho, habitatori Uvade, presenti, ementi et acquirenti pro se et suis heredibus 
et successoribus, petiam unam terre arative ipsius Bertore a, que est staria qua
tuor terre ad mensuram Uvade, videlicet ad racionem de tabullis XXVIII pro 
singullo stario terre b, sitam in posse Uvade, loco ubi dicitur ad Fontanas, cuy 
coheret ab uno latere Guillelmus de Montano, ab alio via comunis, ab alio he
redes quondam Lodixii Maynerii et ab alla etiam via comunis et si qui etc. 
Ad habendum 
Cum omnibus 
Francham 
preterquam a futuris mutuis, dacitis, colectis, avariis et aliis oneribus Comu
nis Uvade. 
Que et quas 
Sub 
Renuncians 
Pro pretio, nomine pretii et finito pretio diete petie terrelibrarum trigintadua
rum lanue, monete currentis, videlicet ad racionem de libris octo lanue pro 
singullo stario terre, quas libras triginta duas lanue dictus Bertora venditor a 
dieto Francisco emptore integre habuisse et recepisse confessus fuit et de ipsìs 
se bene quietum, solutum et contentum vocavit et vocat. 
Renuncians 
Et si plus vallet 
Illud plus 
(c. 70d.) Renuncians legi qua subvenitur deceptis 
Possessionem quoque et dominium 
Constituens se precario nomine 
Quam accipere 
Insuper et ex dieta causa 
Ha ut ipsis iuribus 
1m predietis 
Quam quidem petiam terre c arative videlicet staria quatuor ad mensuram 
Uvade ut supra 
Et si quo tempore 
(c. 71s.) Remissa necessitate denuntiandi et appellandi. 
Quam vendicionem 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
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Et proinde

Actum Uvade, vìdelicet in scriptorio domus mey notarii infrascripti, anno Do

miniee Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI, secundum Ianue cursum, die

XXIII februarii, circha tercias, presentibus Melchione Bresio et Gaspare Co

sta, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Ea die, hora, 1000 et testibus. Suprascriptus Franciscus Turchus emptor ut su

pra, non obstante dieto instrumento, promissit dieto Bertore, presenti et sti

pulanti, quod si infra annum unum proxime venturum voluerit emere dietam

petiam terre quod ipsam sibi vendet pro libris XXXII Ianue ut supra emit ab

eo si et in quantum realiter et cum effectu dare, solvere et numerare voluerit

vel dederit, solverit et numeraverit dieto Francisco dictas libras XXXII Ianue

et hoc ex gratia specialli et pacto inter eos.

Sub

Renuncians

a) ipsius Bertore: aggiunto in sopra/linea. con segno di richiamo. 
b) Segue. depennato: cuy coheret 
c) Segue, depennato: de st 

~ 75 

29 febbraio 1464, in Ovada, nella bottega della casa del notaio rogante. 
Bartolomeo de Nicuhollo, figlio del fu Matteo, di Rossiglione, dichiara 
a Rolando Spongo, di Ovada, di essere suo debitore per l'importo di 
lire quattordici di genovini, quale corrispettivo di quattordici metrete 
di vino buono e mercantile, delle quali ne ha ritirato prima d'ora una, 
essendo impegnato a ritirare il restante entro la prossima Pasqua, con 
facoltà di far ciò anche prima in qualsiasi momento. 
Bartolomeo, per il quale si costituisce fideiussore Odino de Oterio di 
Ovada, promette di pagare il suo debito entro le prossime calende di 
settembre in denaro contante o in tanto ferro fatto con minerale elba
no, buono e mercantile, calcolato a soldi cinquantotto il cantaro, per 
consegna in Ovada. 
(c. 71d.) 

debitum 

In nomine Domini, amen. Bartholomeus de Nicuhollo, quondam Mathey, de 
Ruxiliono, sponte et ex eius certa scientia et non per errorem, fuit confessus 
et contentus ac in veritate publice recognovit Rolando Spongo de Uvada sese 
eidem Rolando dare et solvere debere libras quatuordecim Ianue, monete cur
rentis, et sunt pro metretis quatuordecim vini boni et mercantillis eidem Bar
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tholomeo venditis a per dictum Rolandum, de quibus idem Bartholomeus iam

habuit et levavit metretam unam et residuum levare et accipere tenetur idem

Bartholomeus a dieto Rolando infra festum Paschatis Ressurrectionis Domini

proxime venturum.

Renuncians etc.

Quod vinum dictus Rolandus infra Pascha proxime ventura ut supra eidem b

Bartholomeo dare, tradere, consignare et mensurare promissit c ad ipsius Bar

tholomei liberam voluntatem.

Quas quidem libras XlIII Ianue ut supra, dictus Bartholomeus eidem Rolando

sive cuycunque legiptimo nuntio et procuratori pro eo dare, tradere, solvere

et numerare d promissit infra kallendas e septembris proxime venturi, sine ul

la cavilatione in peccunia numerata vel in tanto ferro vene Lelbe bono et mer

catille, ad soldos LV 112 pro cantaro uno, conductum in Uvada.

Sub pena dupli etc.

Cum restitucione etc.

Ratis

Et proinde

Et pro predictis omnibus et singullis firmiter attendendis, complendis et obser

vandis per dictum Bartholomeum et eius precibus et mandato f versus dictum

Rolandum intercessit et solempniter fideiussit Odinus de Oterio de Uvada.